Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2012 года                                   № 2316
Об утверждении денежной нормы для

обеспечение питания детей в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования.

На основании постановления Главного санитарного врача РФ от 22 июля 2010 года № 91 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» СанПиН 2.4.1. 2660-10 и предоставленных расчётов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года денежную норму на обеспечение питания детей в муниципальных  бюджетных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные  программы дошкольного образования  9, 10, 12 - часового пребывания в расчёте на 1 день пребывания ребёнка в образовательной организации согласно приложению № 1.

2. Средства на обеспечение питания направлять  из  поступающей родительской платы. Питание детей, освобождённых полностью или частично  от родительской платы, финансировать из муниципального бюджета.

3. Считать утратившим силу постановление главы МО «Вельский муниципальный  район» № 25 от 18.01.2010 года.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                        А.В.Смелов

                                                               Приложение № 1
к постановлению
                                                              Главы МО
«Вельский муниципальный район»

                                                               № 2316 от 25 декабря 2012 года

                                                              «Об утверждении денежной нормы для обеспечения

                                                      питания  детей в муниципальных бюджетных

                                                              образовательных учреждениях, реализующих

                                                              образовательные программы дошкольного

                                                              образования».

Размер денежной нормы на питание детей в муниципальных  бюджетных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

	№п/п
	МОУ

	Денежная норма в день

в группах 9 и 10-часового пребывания, не менее
	Денежная норма в день в

группах 12-часового пребывания, не менее

	1

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92 г.Вельска»
	 «Детский сад № 3 «Звездочка»
	72 руб.
	79 руб.

	 «Детский сад № 22 «Аленушка»
	72 руб.
	79 руб.

	2
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Вельска»
	 «Детский сад № 6 «Искорка»
	72 руб.
	79 руб.

	«Детский сад № 60 «Орленок»
	72 руб.
	79 руб.

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Вельска»
	 «Детский сад № 30 «Ласточка»
	72 руб.
	79 руб.

	4
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Вельска»
	 «Детский сад № 61 «Родничок»
	72 руб.
	79 руб.

	 «Детский сад № 20 «Ёлочка»
	72 руб.
	79 руб.

	5
	МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа № 1 г.Вельска»
	 «Детский сад № 27 «Солнышко»
	72 руб.
	79 руб.

	 «Детский сад № 47  «Теремок»
	72 руб.
	79 руб.

	«Детский сад № 11 «Радуга»
	72 руб.
	79 руб.

	«Детский сад № 43 «Улыбка»
	72 руб.

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 п. Кулой»
	 «Детский сад № 123 «Снежинка»
	72 руб.
	79 руб.

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 90 п.Кулой»
	 «Детский сад № 148 «Подснежник»
	72 руб.
	79 руб.

	8
	МБОУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции «Надежда»»

	72 руб.
	79 руб.

	9
	МБОУ  «Усть-Вельская средняя общеобразовательная школа № 23»
	Детский сад № 58 «Сказка»,

 Детский сад № 65 «Светлячок»
	72 руб.
	79 руб.

	10
	МБОУ «Аргуновская основная общеобразовательная школа № 11»
	Детский сад № 42 «Тополек»
	72 руб.
	79 руб.

	11
	 МБОУ «Пежемская средняя общеобразовательная школа № 14»
	Детский сад № 40 «Полянка»

Детский сад № 45 «Ивушка»

Детский сад № 41 «Лесовичок»
	72 руб.

	12
	МБОУ «Пакшеньгская основная общеобразовательная школа № 12»
	Детский сад № 39

 «Березка»
	72 руб.

	13
	МБОУ «Верхне-Устькулойская основная общеобразовательная школа № 24»
	Детский сад № 55 «Сосенка»
	72 руб.

	14
	МБОУ «Угреньгская основная общеобразовательная школа № 10»
	Детский сад № 51 «Росинка»
	72 руб.

	15
	МБОУ «Шунемская основная общеобразовательная школа № 19»
	Детский сад  №32 «Брусничка»

Детский сад № 26 «Колосок»
	72 руб.

	16
	МБОУ «Долматовская средняя общеобразовательная школа № 6»
	Детский сад № 57 «Солнышко»

Детский сад № 62 «Колосок»

Детский сад № 14 «Березка»
	72 руб.

	17
	МБОУ «Судромская основная общеобразовательная школа № 13»
	Детский сад № 49 «Солнышко»
	72 руб.

	18
	МБОУ «Благовещенская средняя общеобразовательная школа № 5»
	Детский сад № 53 «Тополек»

	72 руб.
	79 руб.

	19
	МБОУ «Ракуло-Кокшеньгская основная общеобразовательная школа № 9»
	Детский сад № 59 «Ромашка»
	72 руб.

	20
	МБОУ «Солгинская средняя общеобразовательная школа № 86»
	Детский сад №12 «Ягодка»
	72 руб.

	21
	МБОУ «Усть-Шоношская средняя общеобразовательная школа № 16»
	Детский сад №16 «Ромашка»

Детский сад «Тополёк»
	72 руб.

	22
	МБОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 17»
	Детский сад №17 «Ёлочка»
	72 руб.

	23
	МБОУ «Тёгринская средняя общеобразовательная школа № 22»
	Детский сад № 54 «Аленушка»
	72 руб.

	24
	МБОУ «Липовская основная общеобразовательная школа № 15»
	Детский сад № 37 «Сосенка»
	72 руб.

	25
	МБОУ «Хозьминская средняя общеобразовательная школа № 18»
	Детский сад № 29 «Солнышко»
	72 руб.

	26
	МБОУ «Левковская средняя общеобразовательная школа № 7»
	Детский сад № 10 «Малютка»
	72 руб.